

Гимназия им. М.Кёся
с.Бешалма

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 16/2025

Ремонтные работы в спортзале

Valoarea de deviz 463 189,98 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общественные работы				
		1.1. Спортзал				
		1.1.1. Демонтажные работы				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	32,4600	31,500 31,500	1 022,490 1 022,490
		<i>Total</i>	Lei			1 022,490
		Total Демонтажные работы				1 022,490
		Inclusiv salariu				1 022,490
		1.1.2. Стены				
2	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	304,1700	70,907 56,250	21 567,799 17 109,562
3	RpCR01A прим	Zugraveli interioare al peretilor si tavanelor in doua straturi cu adaos de coloranti de apa, executate pe tencuieli vechi	m2	198,1530	20,512 13,500	4 064,520 2 675,070
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane 15% от общей площади: 566,15 м2. Всего:84,92м2	m2	84,9200	22,600 20,250	1 919,192 1 719,630
5	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m мусор от разборки (84,92x0,025x1,8=3,821тн)	t	3,8210	353,999 353,999	1 352,632 1 352,632
6	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	3,8210	34,200 0,000	130,680 0,000

1	2	3	4	5	6	7
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	84,9200	<u>6,525</u> 2,250	<u>554,103</u> 191,070
8	RCsJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite	m2	84,9200	<u>227,648</u> 193,500	<u>19 331,856</u> 16 432,020
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	566,1500	<u>6,525</u> 2,250	<u>3 694,130</u> 1 273,838
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	566,1500	<u>26,011</u> 15,000	<u>14 726,126</u> 8 492,250
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	566,1500	<u>6,525</u> 2,250	<u>3 694,130</u> 1 273,838
12	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	566,1500	<u>166,918</u> 48,000	<u>94 500,638</u> 27 175,200
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	566,1500	<u>6,525</u> 2,250	<u>3 694,130</u> 1 273,838
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	566,1500	<u>49,512</u> 41,250	<u>28 031,290</u> 23 353,687
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	566,1500	<u>6,525</u> 2,250	<u>3 694,130</u> 1 273,838
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	566,1500	<u>58,478</u> 41,250	<u>33 107,206</u> 23 353,688
		<i>Total</i>	Lei			234 062,562
		Total Стены Inclusiv salariu				234 062,562 126 950,161
		1.1.3. Оконные откосы (внутренние)				
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	18,3000	<u>6,525</u> 2,250	<u>119,408</u> 41,175
18	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri	m	61,0000	29,848	1 820,743

1	2	3	4	5	6	7
		din aluminiu (Установка реек на обшивку из алюминия)***Алюминевые уголки (на рёбра откосов)			19,500	1 189,500
19	CF61B прим	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi curbiliniu (откосы)	m2	18,3000	234,347 157,875	4 288,545 2 889,112
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	18,3000	6,525 2,250	119,408 41,175
21	CF57A прим	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	18,3000	49,512 41,250	906,073 754,875
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	18,3000	6,525 2,250	119,408 41,175
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	18,3000	58,478 41,250	1 070,144 754,875
		<i>Total</i>	Lei			8 443,729
		Total Оконные откосы (внутренние) Inklusiv salariu				8 443,729 5 711,887
		1.1.4. Потолок				
24	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	146,0900	76,626 45,000	11 194,335 6 574,050
25	RpCR01A прим	Zugraveli interioare al peretilor si tavanelor in doua straturi cu adaos de coloranti de apa, executate pe tencuieli vechi Обработка стен антиплесенью 35% от общей площади: 144,82 м2 (без ребра жёсткости и балок). Всего:50,69 м2 (ресурсы связанные с побелкой исключить)	m2	50,6900	15,738 13,500	797,759 684,314
26	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	28,5000	22,600 20,250	644,100 577,125
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	28,5000	6,525 2,250	185,962 64,125

1	2	3	4	5	6	7
28	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	28,5000	166,918 48,000	4 757,163 1 368,000
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	284,9900	6,525 2,250	1 859,560 641,228
30	RCsR02A1	Zugraveli obisnuite ale peretilor si tavanelor, executate in culori de apa pina la 500 mp pe tencuieli vechi Площадь побелки с учётом рёбер усиления на ребристых плитах и поперечных 9-ти метровых балок.	m2	284,9900	36,492 30,000	10 399,951 8 549,700
		<i>Total</i>	Lei			29 838,830
		Total Потолок Inclusiv salariu				29 838,830 18 458,542
		1.1.5. Двери				
31	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери)*** 2,20x1,55=3,41 м2	m2	3,4100	31,500 31,500	107,416 107,416
32	CK25D1	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea peste 35 m in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv *Размеры: 2,20(Н) x 1,55 м - 1шт (дверь глухая)	m2	3,4100	2 926,767 74,250	9 980,277 253,192
		<i>Total</i>	Lei			10 087,693
		Total Двери Inclusiv salariu				10 087,693 360,608
		1.1.6. Дверные откосы				
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	5,0000	6,525 2,250	32,625 11,250
34	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка реек на обшивку из алюминия)*** Алюминевые уголки (на рёбра откосов)	m	11,9000	29,848 19,500	355,194 232,050

1	2	3	4	5	6	7
35	CF61B прим	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi curbiliniu (откосов)	m2	5,0000	234,347 157,875	1 171,733 789,375
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	5,0000	6,525 2,250	32,625 11,250
37	CF57A прим	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	5,0000	49,512 41,250	247,561 206,250
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	5,0000	6,525 2,250	32,625 11,250
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	5,0000	58,478 41,250	292,389 206,250
		<i>Total</i>	Lei			2 164,752
		Total Дверные откосы Inclusiv salariu				2 164,752 1 467,675
		<i>Total</i>	Lei			285 620,056
		Total Спортзал Inclusiv salariu				285 620,056 153 971,363
		1.2. Кабинет учителя физкультуры				
		1.2.1. Стены				
40	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane 25% от общей площади: 39,97 м2. Всего:9,99 м2	m2	9,9900	22,600 20,250	225,775 202,298
41	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m мусор от разборки (9,99x0,025x1,8=0,45 тн)	t	0,4500	354,000 354,000	159,300 159,300
42	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	0,4500	34,200 0,000	15,390 0,000
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	9,9900	6,525 2,250	65,185 22,478
44	RCsJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime	m2	9,9900	227,647 193,500	2 274,193 1 933,064

1	2	3	4	5	6	7
		medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite				
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	39,9700	6,525 2,250	260,804 89,932
46	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	39,9700	26,011 15,000	1 039,660 599,550
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	39,9700	6,525 2,250	260,804 89,932
48	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	39,9700	166,918 48,000	6 671,726 1 918,560
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	39,9700	6,525 2,250	260,804 89,932
50	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	39,9700	49,512 41,250	1 979,002 1 648,763
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	39,9700	6,525 2,250	260,804 89,932
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	39,9700	58,478 41,250	2 337,356 1 648,762
		<i>Total</i>	Lei			15 810,803
		Total Стены Inclusiv salariu				15 810,803 8 492,503
		1.2.2. Потолок				
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	14,6700	6,525 2,250	95,723 33,008
54	RCsR02A1	Zugraveli obisnuite ale peretilor si tavanelor, executate in culori de apa pina la 500 mp pe tencuieli vechi	m2	14,6700	36,492 30,000	535,335 440,100
		<i>Total</i>	Lei			631,058

1	2	3	4	5	6	7
		Total Potolok Inclusiv salariu				631,058 473,108
		1.2.3. Оконные откосы				
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1,2660	6,526 2,251	8,262 2,850
56	СК18С	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка реек на обшивку из алюминия)***Алюминевые уголки (на рёбра откосов)	m	4,5200	29,847 19,500	134,908 88,140
57	CF61B прим	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi curbiliniu (откосы)	m2	1,2660	234,347 157,874	296,683 199,868
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1,2660	6,526 2,251	8,262 2,850
59	CF57A прим	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	1,2660	49,513 41,250	62,684 52,223
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1,2660	6,526 2,251	8,262 2,850
61	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1,2660	58,476 41,250	74,031 52,222
		<i>Total</i>	Lei			593,092
		Total Оконные откосы Inclusiv salariu				593,092 401,003
		1.2.4. Полы				
62	СК18А	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn (Установка реек на деревянную обшивку)***Плитус деревянный	m	16,5800	61,243 22,500	1 015,413 373,050
63	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	14,6700	111,269 75,000	1 632,310 1 100,250
		<i>Total</i>	Lei			2 647,723
		Total Полы Inclusiv salariu				2 647,723 1 473,300

1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei			19 682,676
		Total Кабинет учителя физкультуры Inklusiv salariu				19 682,676 10 839,914
		Total	Lei			305 302,732
		Total Общественные работы Inklusiv salariu				305 302,732 164 811,277

		Total	Lei	305 302,81
		Asigurari sociale si medicale	24 %	39 554,71
		Cheltuieli de transport	7 %	5 375,36
		Cheltuieli directe		350 232,88
		Cheltuieli de regie	7 %	24 516,31
		Beneficiu de deviz	3 %	11 242,47
		Total		385 991,66
		TVA	20 %	77 198,32
		Total deviz: Inklusiv salariu		463 189,98 164 811,31

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Гимназия им. М.Кёся с.Бешалма

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 16/2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общественные работы				
		1.1. Спортзал				
		1.1.1. Демонтажные работы				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			31,500 31,500
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	75,00	15,75
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	75,00	15,75
		1.1.2. Стены				
2	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			70,907 56,250
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	75,00	56,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 000,00	1,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 000,00	0,40
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 000,00	1,20
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 000,00	0,48
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	42,00	0,13
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	2,50	11,25

1	2	3	4	5	6	7
3	RpCR01A прим	Zugraveli interioare al peretilor si tavanelor in doua straturi cu adaos de coloranti de apa, executate pe tencuieli vechi	m2			20,512 13,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1500	75,00	11,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,4000	10,56	4,22
	1421302200461	Coloranti oxizi de apa	kg	0,0100	55,00	0,55
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1000	4,93	0,49
	1542137323556	Grasimi pentru zugraveli	kg	0,0200	65,00	1,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	4,20	0,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	45,00	0,14
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	10,00	0,10
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane 15% от общей площади: 566,15 м2. Всего:84,92м2	m2			22,600 20,250
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	75,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	11,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	45,00	2,25
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
5	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m мусор от разборки (84,92x0,025x1,8=3,821тн)	t			353,999 353,999
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7200	75,00	354,00
6	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			34,200 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	450,00	34,20
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,525 2,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,10	4,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21
8	RCsJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclvisite	m2			227,648 193,500
	7122050013442	Tencuitor	h-om	2,2100	75,00	165,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	75,00	27,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,3400	2,45	25,33
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	300,00	8,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	45,00	0,31
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	29522700038172	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	45,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0040	10,00	0,04
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,525 2,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,10	4,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			26,011 15,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	75,00	15,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,60	9,46
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	10,25	1,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	45,00	0,01
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,525 2,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,10	4,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21
12	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			166,918 48,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	75,00	48,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,20	29,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	45,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	45,00	2,25
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	25,00	7,75
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	250,00	78,75

1	2	3	4	5	6	7
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,525 2,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,10	4,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			49,512 41,250
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	75,00	33,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	45,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,525 2,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,10	4,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			58,478 41,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	75,00	41,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,48	14,19
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,93	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,20	2,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	11,00	0,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	45,00	0,09
		1.1.3. Оконные откосы (внутренние)				
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,525 2,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,10	4,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21
18	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка реек на обшивку из алюминия)***Алюминевые уголки (на рёбра откосов)	m			29,848 19,500
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	75,00	19,50
	27431235490-1	Baghete din aluminiu (уголки)	m	1,0500	6,94	7,29
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,45	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	300,00	0,30
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,45	2,70
19	CF61B прим	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi curbiliniu (откосы)	m2			234,347 157,875
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,1050	75,00	157,87
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	42,50	12,75
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	4,20	61,36
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	45,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	36,00	1,07
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,525 2,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,10	4,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21
21	CF57A прим	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			49,512 41,250
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	75,00	33,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	45,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,525 2,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,10	4,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de	m2			58,478

1	2	3	4	5	6	7
		copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				41,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	75,00	41,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,48	14,19
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,93	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,20	2,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	11,00	0,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	45,00	0,09
		1.1.4. Потолок				
24	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			76,626 45,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	75,00	45,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 000,00	2,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4 000,00	0,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	4 000,00	2,00
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	4 000,00	1,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	42,00	0,63
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	2,50	25,00
25	RpCR01A прим	Zugraveli interioare al peretilor si tavanelor in doua straturi cu adaos de coloranti de apa, executate pe tencuieli vechi Обработка стен антиплесенью 35% от общей площади: 144,82 м2 (без ребра жёсткости и балок). Всего:50,69 м2 (ресурсы связанные с побелкой исключить)	m2			15,738 13,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1500	75,00	11,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1000	4,93	0,49
	1542137323556	Grasimi pentru zugraveli	kg	0,0200	65,00	1,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	4,20	0,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	45,00	0,14
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
26	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			22,600 20,250
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	75,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	11,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	45,00	2,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,525 2,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,10	4,06
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21
28	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			166,918 48,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	75,00	48,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,20	29,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	45,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	45,00	2,25
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	25,00	7,75
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	250,00	78,75
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,525 2,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,10	4,06
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21
30	RCsR02A1	Zugraveli obisnuite ale peretilor si tavanelor, executate in culori de apa pina la 500 mp pe tencuieli vechi Площадь побелки с учётом рёбер усиления на ребристых плитах и поперечных 9-ти метровых балок.	m2			36,492 30,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3600	75,00	27,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0400	75,00	3,00
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,0500	10,56	0,53
	1422102205630	Huma pentru zugraveli	kg	0,1500	10,00	1,50
	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	0,0150	120,00	1,80
	2462106110352	Clei de oase cal.I	kg	0,0120	28,60	0,34
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0550	4,93	0,27
	2412137331094	Oxid de fier galben calI	kg	0,0300	55,00	1,65
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,0500	4,20	0,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	45,00	0,09

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		1.1.5. Двери				
31	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери)*** 2,20x1,55=3,41 м2	m2			31,500 31,500
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	75,00	15,75
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	75,00	15,75
32	CK25D1	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea peste 35 m in doua sanaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv *Размеры: 2,20(Н) x 1,55 м - 1шт (дверь глухая)	m2			2 926,767 74,250
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8700	75,00	65,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	75,00	9,00
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 800,00	2 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,45	1,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	74,00	40,70
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	24,60	4,75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,20	2,52
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,50	2,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	10,00	0,25
		1.1.6. Дверные откосы				
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,525 2,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,10	4,06
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21
34	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка реек на обшивку из алюминия)***Алюминевые уголки (на рёбра откосов)	m			29,848 19,500
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	75,00	19,50
	27431235490-1	Baghete din aluminiu (уголки)	m	1,0500	6,94	7,29
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,45	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	300,00	0,30
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,45	2,70
35	CF61B прим	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi curbiliniu (откосов)	m2			234,347 157,875
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,1050	75,00	157,88
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	42,50	12,75
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	4,20	61,36
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	45,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	36,00	1,07
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,525 2,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,10	4,06
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21
37	CF57A прим	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			49,512 41,250
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	75,00	33,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	45,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,525 2,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,10	4,06
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			58,478 41,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	75,00	41,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,48	14,19

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,93	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,20	2,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	11,00	0,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	45,00	0,09
		1.2. Кабинет учителя физкультуры				
		1.2.1. Стены				
40	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane 25% от общей площади: 39,97 м2. Вcero:9,99 м2	m2			22,600 20,250
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	75,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	11,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	45,00	2,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
41	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m мусор от разборки (9,99x0,025x1,8=0,45 тн)	t			354,000 354,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7200	75,00	354,00
42	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			34,200 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	450,00	34,20
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,525 2,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,10	4,06
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21
44	RCsJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite	m2			227,647 193,500
	7122050013442	Tencuitor	h-om	2,2100	75,00	165,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	75,00	27,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,3400	2,45	25,33
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	300,00	8,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	45,00	0,31
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	29522700038172	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	45,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	10,00	0,04
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,525 2,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,10	4,06
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21
46	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			26,011 15,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	75,00	15,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,60	9,46
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	10,25	1,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	45,00	0,01
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,525 2,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,10	4,06
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21
48	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			166,918 48,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	75,00	48,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,20	29,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	45,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	45,00	2,25
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	25,00	7,75
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	250,00	78,75
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,525 2,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,10	4,06
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21

1	2	3	4	5	6	7
50	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			49,512 41,250
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	75,00	33,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	45,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,525 2,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,10	4,06
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			58,478 41,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	75,00	41,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,48	14,19
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,93	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,20	2,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	11,00	0,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	45,00	0,09
		1.2.2. Потолок				
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,525 2,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,10	4,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21
54	RCsR02A1	Zugraveli obisnuite ale peretilor si tavanelor, executate in culori de apa pina la 500 mp pe tencuieli vechi	m2			36,492 30,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3600	75,00	27,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0400	75,00	3,00
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,0500	10,56	0,53
	1422102205630	Huma pentru zugraveli	kg	0,1500	10,00	1,50
	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	0,0150	120,00	1,80
	2462106110352	Clei de oase cal.I	kg	0,0120	28,60	0,34
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0550	4,93	0,27
	2412137331094	Oxid de fier galben calI	kg	0,0300	55,00	1,65
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,0500	4,20	0,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	45,00	0,09
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		1.2.3. Оконные откосы				
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,526 2,251
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,10	4,06
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21
56	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка реек на обшивку из алюминия)***Алюминевые уголки (на рёбра откосов)	m			29,847 19,500
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	75,00	19,50
	27431235490-1	Baghete din aluminiu (уголки)	m	1,0500	6,94	7,29
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,45	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	300,00	0,30
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,45	2,70
57	CF61B прим	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi curbiliniu (откосы)	m2			234,347 157,874
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,1050	75,00	157,87
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	42,50	12,75
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	4,20	61,36
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	45,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	36,00	1,07
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,526 2,251
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,10	4,06
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21

1	2	3	4	5	6	7
59	CF57A прим	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			49,513 41,250
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	75,00	33,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	45,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,526 2,251
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,10	4,06
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21
61	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			58,476 41,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	75,00	41,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,48	14,19
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,93	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,20	2,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	11,00	0,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	45,00	0,09
		1.2.4. Полы				
62	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn (Установка реек на деревянную обшивку)***Плитус деревянный	m			61,243 22,500
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3000	75,00	22,50
	26701122029-2	Baghete din lemn (Плитус деревянный)	m	1,0500	36,00	37,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,45	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	300,00	0,30
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0010	12,40	0,01
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0080	20,00	0,16
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0030	36,67	0,11
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0020	17,00	0,03
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	75,00	0,15
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	35,00	0,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	45,00	0,05
63	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			111,269 75,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	75,00	75,00
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	126,34	22,74
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	17,00	2,04
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	36,67	4,40
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	26,10	4,44
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,20	2,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	11,00	0,55

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Deviz local de resurse № 16/2025

Ремонтные работы в спортзале

Valoarea de deviz 463 189,98 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 16/2025:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	136,0332	75,00	10 202,490
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	283,8087	75,00	21 285,653
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	615,9079	75,00	46 193,092
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	315,7815	75,00	23 683,612
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,9667	75,00	222,502
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	594,3889	75,00	44 579,168
7.	7422010060100	Timplar	h-om	32,6359	75,00	2 447,693
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	20,1591	75,00	1 511,932
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	117,1060	75,00	8 782,950
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	26,9844	75,00	2 023,830
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	51,7114	75,00	3 878,355
Total manopera						164 811,31

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0940	300,00	28,200
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,5625	300,00	768,750
3.	1421302200461	Coloranti oxizi de apa	kg	1,9815	55,00	108,982
4.	1422102205630	Huma pentru zugraveli	kg	44,9490	10,00	449,490
5.	1542137323556	Grasimi pentru zugraveli	kg	4,9769	65,00	323,499
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	32,2678	11,00	354,945
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0730	4 000,00	292,000
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1034	4 000,00	413,600
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1059	4 000,00	423,600
10.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,1497	4 000,00	598,800
11.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0365	4 000,00	146,000
12.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	3,4100	2 800,00	9 548,000
13.	2320166200729	Parchetin	l	0,0332	35,00	1,162
14.	2412137331094	Oxid de fier galben call	kg	8,9898	55,00	494,440
15.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,8755	74,00	138,787
16.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	438,1872	27,10	11 874,874
17.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	252,2744	35,48	8 950,696
18.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	2,6406	126,34	333,613
19.	2430226100700	Grund alchidic	kg	1,7604	17,00	29,927
20.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	7,3698	42,50	313,217
21.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0332	17,00	0,564
22.	2430226101600	Chit silionic	kg	0,6581	24,60	16,189
23.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	2,4939	26,10	65,091
24.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0497	36,67	1,822
25.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,7604	36,67	64,554
26.	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	4,4948	120,00	539,376
27.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0332	75,00	2,490

28.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0166	12,40	0,206
29.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	90,9180	10,25	931,910
30.	2462106110352	Clei de oase cal.I	kg	3,5959	28,60	102,843
31.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1326	20,00	2,652
32.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	666,7320	8,60	5 733,895
33.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	983,7194	2,45	2 410,113
34.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	94,2442	10,56	995,219
35.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	79,2067	4,93	390,489
36.	2653102100831	Amestec uscat	kg	4 531,1868	4,20	19 030,984
37.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	665,3107	7,78	5 176,118
38.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	358,9093	4,20	1 507,419
39.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,2779	0,00	0,000
40.	26701122029-2	Baghete din lemn (Плитус деревянный)	m	17,4090	36,00	626,724
41.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	14,9830	4,20	62,929
42.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	337,1661	4,20	1 416,098
43.	27431235490-1	Baghete din aluminiu (уголки)	m	81,2910	6,94	564,159
44.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,1038	42,00	130,360
45.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	478,1600	0,45	215,172
46.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,4100	2,50	8,525
47.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	12,1789	45,00	548,050
48.	4100126202818	Apa	m3	0,9060	45,00	40,770
49.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	146,0624	4,20	613,466
		Total materiale de constructii				76 790,80

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	2 829,6650	2,50	7 074,162
2.	2875277400000	Compresor	h-ut	199,9054	250,00	49 976,350
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,8647	10,00	58,647
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,2341	10,00	12,341
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,6568	10,00	26,568
6.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	196,7322	25,00	4 918,305
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	31,7310	45,00	1 427,895
8.	29522700038172	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,7593	45,00	34,169
9.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,7272	36,00	26,179
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3246	450,00	146,070
		Total utilaje de constructii				63 700,70

Total	Lei	305 302,81
Asigurari sociale si medicale	24 %	39 554,71
Cheltuieli de transport	7 %	5 375,36
Cheltuieli directe		350 232,88
Cheltuieli de regie	7 %	24 516,31
Beneficiu de deviz	3 %	11 242,47
Total		385 991,66
TVA	20 %	77 198,32

Total deviz:

463 189,98

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)